
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

MILOST JE MOCNĚJŠÍ I  
(Ř 5,12-15) 

 

Milostí tedy jste spaseni skrze víru. 

Spasení není z vás, je to Boží dar; není z vašich skutků, 

takže se nikdo nemůže chlubit.  

Efezským 2:8-9   

 
Římanům 5:12  Skrze jednoho člověka totiž vešel do světa hřích a 

skrze hřích smrt; a tak smrt zasáhla všechny, protože všichni 

zhřešili. 13  Hřích byl ve světě už před zákonem, ač se hřích 

nezapočítává, pokud není zákon. 14  Smrt však vládla od Adama až 

po Mojžíše i nad těmi, kdo hřešili jiným způsobem než Adam. On je 

protějšek toho, který měl přijít. 15  S milostí tomu však není tak 

jako s proviněním. Proviněním toho jediného, totiž Adama, mnozí 

propadli smrti; oč spíše zahrnula mnohé Boží milost, milost 

darovaná v jediném člověku, Ježíši Kristu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 Fp 4, 4-6; Ř 5, 1; Ž 32; 

 

II. ADAMŮV PÁD (VERŠ 12)   
A. Jediný čin neposlušnosti ukazuje na strašlivou zhoubu 

hříchu 

B. Smrt zasahuje celé stvoření 

C. Hřích se stává přirozeností člověka 

 

Biblické odkazy:   
 Ř 5, 6-11; 3, 10; 1 J 5, 19; Mt 20, 18; Ž 51, 7; 1 J 1, 8; J 3, 3; 8, 44; Jk 5, 16; 

 

III. HŘÍCH PŘEDCHÁZÍ VE SVÉ EXISTENCI ZÁKON 

(VERŠE 13-14A) 
A. Nespravedliví potřebují zákon 

B. Zákon vynáší hřích na světlo, činí ho zjevným 

C. Každý hřích přináší smrt 

 

Biblické odkazy:  
 1 Tm 1, 8-11; Ř 7, 7-9; 3, 19-20; 5, 20; J 3, 20; 1 K 15, 55-56; Lk 13, 35; 13, 1-4; Mt 23, 

38; Sk 17, 30-31 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. PROTĚJŠEK TOHO, KTERÝ PŘIŠEL (VERŠE 14B-

15) 

 
A. Adam protějšek Krista 

B. Mnozí a mnozí 

 

Biblické odkazy: 
 odkazy: 1 Pt 1, 20; Lk 13, 28; J 12, 28 

 

 

 
 

Tajenka: 

Římanům 8:10  Je-li však ve vás Kristus, pak vaše tělo sice podléhá smrti, protože jste 

zhřešili, ale Duch dává život, protože jste ………………………. 

ZÁZRAK, STRŽ, RAŠOV, OPAR, 

LIPAN, ŽULA, HOSPODA, TADY, 

ATOL, NEKOVY, ČÁPI, PIPETA, LODR, 

RACEK, MERA, JAKSI, NEON, OTEC, 

OKAP, UPÍR, KYPR, VZPOR, CELY, 

AKTÉR, DEPA, ORAN, TMEL, PLES, 

NACISMUS, SKIN, SLÍDA, ÁMOS, 

OMYLY, EXOT, ETÁŽ, RAJZ, 

PODPORA, VOZY, CEJN, PRYŽEC, 

AVERZE, ZJEV, ATTEMPT, DÍŽE, 

KRIL, STEHY 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

8. září 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Pavel Borovanský 

(Žalm 123), písně Terezka Weberová. 
 

V neděli 15.9. po shromáždění budou opět Základy víry (str. 75-78). 

 

V sobotu 21.9.  plánujeme další setkání mužů u Borovanských (15,00 až 

17,00) a žen spolu s dětmi u Suchých (14,30 až 16,30) ke společnému 

budování se Božím slovem a společenství. Při dobrém počasí bude táborák. 

 

Mexiko: Útočník zastřelil pastora 

18. srpna po bohoslužbě čekal pastor Alfrery Lictor Cruz Canseco v autě, 

když na něj bez varování z bezprostřední blízkosti kdosi vystřelil. Útočník 

se pokusil uprchnout, členové společenství ho však dopadli a předali 

policistům. Pastor Alfrery bohužel při převozu do místní nemocnice zemřel. 

Pastor vedl společenství Fraternidad Cristiana ve městě Tlalixtac de 

Cabrera ve spolkovém státě Oaxaca. Motiv útočníka není znám. V oblasti 

však v poslední době došlo k několika útokům na náboženské vedoucí, 

které měli často na svědomí členové kriminálních gangů. 

 

 

 
Poutní píseň. Pozvedám své oči k tobě, jenž v nebesích trůníš. 

Žalm 123:1 


